Quod ad hominum casum attinet, idem similiter ostenditur, cum ratione conuenire: Deus enim est perfectè bonus, & omnia recto ordine creauit, & constituit: inter corporeas vero res, quæ in toto hoc mundi complexu continetur, homo est reliquis multò perfectior: cum ratione igitur congruebat, vt Deus hominem procreasset meliorem, & perfectiorem, pulchriori, & nobilio ri ordine constantem, quam res cæteræ habeant: at contrarium omnino cernimus: est enim homo ad malum pronus, difficul ter bonum prosequitur, passim ab honesto, & recto aberrat, mille miserijs, calamitatibus, & malis obnoxius, quippe qui habet in se depravatos animi motus, & carnem spiritui, & rationi

Christianæ Fidei.

67

tioni sepe aduersantem: non igitur credibile est, hominem esse à Deo procreatum tot, ac tantis depravatis animi affectibus addictum, & proinde verisimile est, hominem à se ipso pollutū fuisse, sua propria voluntate depravatum: hoc enim est, quod suprà diximus, creatum esse hominem rectum, & fuisse iustitia originali donatum diuinae gratiae munere: cuius tanti domini facultate, se in officio, & recto rationis ordine continere posset, si vellet. His itaq; & alijs rationibus aperte comprobatur, credi non posse, cum Deus sit infinitè bonus, & in suis vniuersis operibus maximè perfectus, dæmones, & homines fuisse ab eo in peccato, & malitia conditos: non enim tantam diuine maiestatis bonitatē decebat, eos tam improbos, & tam immundos effingere. Hinc igitur conficitur, que dicta sunt de Angelorum, & hominum casu, quæq; sacrae Christianorum literæ, & historiæ cōmemorant, cum recta ratione consentire. Et cum hæc omnia diuina reuelatione patfacta Christiani cognoverint, nulla ratione fieri potest, vt vera, & certa nō sint.

OCTAVA CONCIO.

Hactenus tractauimus mudi creationem, casum hominum, & Angelorum: diximus enim quod pacto Deus ab initio mundi conditi Adam, & Euam procreauit, vt vir, & fœmina cæteros homines generatione propagarent: quod sacrae historiæ referunt, in quibus miracula Dei, & vniuersa, quæ fecit opera, continetur: quas historias, ut suprà diximus, Iudei,

¶ Christiani in summa religione, & veneratione habent. Ex illis igitur duobus primis hominibus nati sunt multi filii masculi, & feminæ, ex quibus deinde filii sunt alij plurimi, & ita procedente tempore propagatum est totum genus huma- num, quod vniuersum mūndū repleteuit. Hos omnes filios Adam, & Eva ab initio mundi docuere referentes ipsis casum suum, & simul etiam spem, & diuinam promissionem, qua Deus pol lictus fuerat, redimendum esse genus humanū, aliquando per vius Saluatoris aduentum, cuius beneficio essent homines à peccato liberandi, & demōstranda via, qua possent vniuersi ad gloriam peruenire, quam Adam sua culpa perdiderat: & ita filios hortabantur ut Deum adorarent, & colerent, & natura- lis legis precepta seruarent, quam in hominum mentibus Deus suo beneficio impresserat, neminem laederent iniuria, honestatē, & aequitatem tenerent in omnibus, ceterū homines quippe qui sunt natura liberi, & possunt pro libito hoc, aut illud efficere: alij id agebāt, ad quod eos Adam incitabat, Deum venerabātur, se se in officio continebant. Alij verò neglecto Dei cultu à recta ratione aberrabant, in varia peccatorum, & scelerum genera prolapsi: ad quæ quoque dæmonum persuasione trahebantur. Dæmones enim semper pro viribus studuerūt homines à vera Dei notitia, cultu, & obsequio abducere, semper homini- bus persuaserūt male operari, ventri, & carni indulgere, & sic paulatim homines à vera Dei religione defecerunt, & sensim Dei gratiam, & amicitiam amiserūt: donec tādem extincta fere est in eis vera Dei notitia, qua erant primū imbuti. Item cum hominum infirmitas tāta sit, & tanta eorum ignorātia,